

Wielki pokaz ogni sztucznych w Moskwie

MOSKWA PAP. 9 maja — w rocznicę zwycięstwa nad faszystym stolicą Związku Radzieckiego oglądać będzie niezwykły pokaz. Wieczorem co kilka minut strzelać będą pociskami świetlnymi i racami baterie artyleryjskie ustawione w 40 punktach Moskwy. Punkt dowodzenia znajdować się będzie na Wzgórzach Leninowskich.

Każła salwa oznaczona została innym kryptonimem. Pokaz rozpocznie „Grom-1”. W niebo wleczą różnokolorowe ogniste kule rozpadające się na setki iskier. Później moskwianie zobaczą „Ognie zwycięstwa” i „Majowe gwiazdy”. Pokaz trwać będzie ponad godzinę.

SPOTKANIE Brandt-Barzel

BONN PAP. Kanclerz NRF, Willy Brandt i szef opozycji, Rainer Barzel, spotykają się dziś po raz czwarty, aby kontynuować rozmowy w sprawie ustalenia wspólnego stanowiska wobec ratyfikacji układów z Związkiem Radzieckim i Polską.

We wtorek odbędzie się w Bundestagu drugie czytanie ustawy ratyfikacyjnej układów.

W dżunglach Hondurasu

OBŁAWA na porywacza

NOWY JORK PAP. Oddziały wojska i policji przeszukują dziś kie, góryste okolice w północnym Hondurasie, usiłując pochwytać osobnika, który wyskoczył na spadochronie z samolotu pasażerskiego „Boeing 727” unoszący ze sobą 300 tys. dolarów okupu, otrzymanego od towarzystwa „Eastern Airlines”.

Władze Hondurasu wyznaczyły nagrodę 500 dolarów za informacje o przestępcy, który wyskoczył na spadochronie z samolotu pasażerskiego „Boeing 727” unoszący ze sobą 300 tys. dolarów okupu, otrzymanego od towarzystwa „Eastern Airlines”.

Na dzisiejszym etapie WP

Atak Szurkowskiego?

SPECJALNY wysłannik PAP red. Andrzej Karczewski donosi z trasy Wysiegu Pokoju.

Diamenty w „Diamencie”

BONN PAP. Cełnicy NRF zatrzymali w pogoni międzynarodowej, który usiłował przemyśleć dwa diamenty o łącznej wartości 2 450 dolarów. Zabawnym zbiegiem okoliczności transatlantycki ekspres, w którym zatrzymano niebezpieczny, nosi nazwę „Diamant”.



**PNIEDZ., 8
MAJA
1972 ROKU
WYD. AB**

Kurier

Szczeciński

Nr 108 (8596) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

Kissinger i Rogers wezwani do Waszyngtonu

Nadzwyczajna narada w sprawie Wietnamu Jakie decyzje podejmie Nixon?

NOWY JORK. W związku z poważną sytuacją w Wietnamie Południowym, gdzie siły wyzwolenie odnozą coraz to nowe sukcesy, odbędzie się dziś, w poniedziałek w Białym Domu narada pod kierownictwem prezydenta Nixona. W czasie narady podjętą zostaną decyzje co do dalszych posunięć Zjednoczonych w Wietnamie.

KORESPONDENT PAP, Jan Dziędziole donosi z Waszyngtonu: Podano tu nieoczekiwanie do wiadomości, że sekretarz stanu William Rogers został wezwany na naradę w Białym Domu, wyznaczoną na poniedziałek, i przebrał w Bonn podróż po Europie zachodniej, anulując spotkanie z kanclerzem NRF Brandtem. Jednocześnie poinformowano, że doradca prezydenta do spraw bezpieczeństwa narodowe go dr Henry Kissinger po raz drugi odłożył wizytę w Tokio.

Przygoda twórcy „Świętego”

LONDYN PAP. Leslie Charteris, autor znanego polskimi telewizyjnymi „Świętymi” przeżył moment grozy, który mógł go powołać do wydziału się bohaterem jego opowieści. Samochód Charterisa, wskutek kradzieży, stanął w płomieniach. Kie rowca w ostatniej chwili zdolał wyjechać z miejsca zdarzenia. W parę sekund później auto splonęło doszczętnie. Charteris, który doznał zranienia, został przewieziony do szpitala.

Na dzisiejszym etapie WP

Atak Szurkowskiego?

Dziś po krótkim nocnym wypożyczniku 98 uczestników wyścigu pozegnania gościny Magdeburg. Kończył się etap autokarami do Ascherleben. Podróż trwała przeszło godzinę. Start do Erfurtu nie mógł nastąpić z Magdeburga, ponieważ regulamin UCI nie pozwala na rozgrywanie dłuższych etapów. Start odbył się w miejscach o godz. 12.50. Trasa etapu jest lekko pofalowana. Na 40 km wyznaczono pierwszy lotny finisz, a na 122 km drugą premię. Meta znajduje się na 170 km, na stadionie im. Dimitrowa w Erfurcie.

URLOPO PO WŁOSKU

DO hamburskiego biura podróży wpłynął następujący list od klienta: „Chciałbym tegoroczny urlop spędzić we Włoszech. Proszę więc o udzielenie mi informacji na temat tego, kiedy należy się tam spodziewać strajków, abyśmy mogli odpowiednio zaplanować termin podróży”.

podróż całą prowincję Quang Tri wraz z jej stolicą noszącą taką samą nazwę.

Z aktualnych wydarzeń wynika, że ugrupowania wyzwolenie szczególnie silne natarcia przeprowadzała w rejonie Kontum na Centralnym Półwyspie. Kontynuują one także ataki m. in. w strefie Hue, Pleiku i An Loc. W nocy z niedzieli na poniedziałek patriotów ostrzelali pociskami rakietowymi bazę „November” odległą o 10 km od Pleiku.

Wielki finał „Wiosny Orkiestr-72”

NAJLEPSI: E. Bukowiecka i trio koncertowe St. Lubkowskiego

CZTERY DNI MUZYCZNYCH WRAŻEN. „Wiosny Orkiestr-72” mamy już za sobą. Dziewięćty przegląd zespołów i solistów występujących w lokalach gastronomicznych oraz klubach Szczecina i województwa zakończył się wczoraj wielkim finałowym koncertem. Trwał on ponad 4 godziny i zgromadził w „Kaskadzie” wielu miłośników muzyki rozrywkowej.



Kwiaty i odznaczenia

Szczeciński obchody „Dnia Hutnika”

W ATMOSFERZE radości i dumy, z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku obchodzili szczecińscy hutnicy swe tradycyjne święto — „Dzień Hutnika”. Tegoroczne obchody miały szczególną wymowę — zbiegając się bowiem z 25-leciem powstania huty.

Z TEJ OKAZJĄ odbyła się wczoraj w zakładowym Domu Kultury uroczysta akademię, na którą przybyli m. in.: sekretarz KW PZPR, Janusz Brevik, przewodniczący Prezydium WRN Stanisław Rychnik i przewodniczący PMRN w Szczecinie Feliks Uciechowski. Obecni byli także — konsul generalny CSRS Jarosław Janoušek i konsul ZSRR w Szczecinie, Wasilij Iwanowicz Owczarow.

Salę wypełnił szczególnie przedstawieli 1 000-osobowej załogi wraz z rodzinami. Zwracali uwagę zastępcy jubilatów, którzy przepracowali już w hucie 25 lat. Wielu z nich korzysta z zastawionej emerytury.

Okolicznościowy referat wygłosił dyrektor zakładu, inż. Stefan Kirjak przypominając zebranych drogą przebiega przez zakład w minionym 25-leciu. Szczecińscy hutnicy mają wiele powodów do dumy przekazał bowiem dla kraju w ciągu tych lat produkcję walców o 11 200 ton zł. Łącznie wyprodukowano 4 400 tys. ton surowca i 2 220 ton cementu, nie licząc kilku i antybiotyków hantoniolu. Wyrotowi produkcji towarzyszył także stały postęp techniczny i technologiczny.

NAJLEPSZYM potwierdzeniem znaczenia huty i jej miejsca w gospodarce Pomorza Zachodniego i kraju były serdeczne gratulacje złożone w tobie akademii. Nadano też legarym z całej Polski, od bratnich przedsiębiorstw, instytucji i organizacji. Okolicznościowy medal prezesa zarządu zakładu przyznawanej jednostki WP, uczniowie podopiecznej Szkoły Podstawowej nr 68 oraz harcerze i przedstawiciele wzięli udział w kwiatów zastawionej hutniku.

(Dokończenie na str. 2)

JURY zaprosiło do udziału w finale w sumie 11 wokalistów i 8 zespołów. Stuchaliśmy i oglądaliśmy więc wczoraj kolejno:

kwintet Janusza Weissa, Anne Górski, Barbarę Wijkowską, Elżbietę Bukowiecką, „Kameleon 68” Janina Kampa, Trio koncertowe Stefana Lubkowskiego, Terese Bogdział, Ewe Wójcicką, „Konsonanse” Leszka Halika, „Pieć Dużych Piv” Jerzego Głaba, Jacka Rogalskiego, Hanna Janowska, „Konsonanse” Janusza Wozniaka, Janusza Dymitryszyna, Danutę Janczak, Ryszarda

(Dokończenie na str. 2)

NA ZDJĘCIU: Elżbieta Bukowiecka z Klubu Spółdzielców była ulubienicą publiczności. Również jury do ceniło jej talent przyznając I nagrodę w kategorii solistów.

Foto: Al. Wituszyński

Morska niedziela, czyli...

Bawimy się razem (ze studentami WSM)

CHOC MOGLY ISTNIEĆ OBAWY, że wśród imprez mającego słońca...

czarna DKW oraz Warszawa sta- rego typu wyruszyły na trasę...

„Spojrzenia” już w sprzedaży

„GORVYCZ SŁODZYCY” — to artykuł Piotra Zielińskiego o problemie sezonowej „sprzedaży szkół”...

Zakończył się tu właśnie bieg przerwany o suchar przewodniczącego MOMI...

Najradośniejszą zabawą było jednak niezaprzeczenie przeciąganie linki pomiędzy Klubem Wioślarskim...

W godzinach nocnych w klubie Pod Masztami toczył się bal u Neptuna...

Dziś w TV

WIDOWISKO „Poczdam 1945”

DZIS 8 km. — w przeddzień rocznicy zwycięstwa TVP nada dokumentalny spektakl pt. „Poczdam 1945”...

„Wiosna Orkiestr”

Wagnera, kwartet instrumentalny Waldemara Kowalskiego, „Akwarium” Zbigniewa Nity...

W kategorii solistów i miejsce zdobyła Elżbieta Bukowiecka...

W kategorii zespołów muzycznych najlepszym okazało się Trio koncertowe Stefana Lubkowskiego...

Tytuł najlepszego muzyka „Wiosny Orkiestr-72” zdobył Stefan Lubkowski...

BIAŁY TYDZEŃ

w sklepach Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Tekstylno- Odczieżowego

Wielki wybór tkanin pościelowych, obrusowych

- „ASTRA” ul. Bol. Krzywoustego 69
„AMBASADOR” ul. Słaska 33
„MERYNOS” ul. Wielka 7
„OSNOWA” ul. Kollątaja 10
„KASZMIR” ul. Dubois 3
„BAWELNA-LUX” al. Wyzwolenia 13

Bielizna pościelowa i stołowa

- przy ul. Wielkiej 16
i Bol. Krzywoustego 1

Żeń Hultnika

(Dokończenie ze str. 1)

Serdyczne podziękowanie za ofiarny trud wraz z zyczeniami dalszych sukcesów...

Wyrazem uznania dla szcześcińskich hultników jest przyznanie im wielu odznaczeń państwowych...

„WIOSNA ORKIESTR” jest jedynym w swoim rodzaju przedsięwzięciem...

Wagnera, kwartet instrumentalny Waldemara Kowalskiego, „Akwarium” Zbigniewa Nity...

ZE SPORTU

Dobre lokaty wioślarzy w Poznaniu

W POZNANIU zakończyły się pierwsze centralne regaty wioślarskie...

Osady szcześcińskie odniosły zwycięstwa: AZS-MKSW w czwórkach...

209 CM W SKOKU WYZWY

PODCZAS zawodów lekkoatletycznych o puchar redakcji „Nowiny Bieszczadzkiej”...

Z. BUTKOWSKI III W CROSSOWYM PP

NA CIEKAWELI i urozmaiconej trasie crossowej w Złoczynie...

3 BRAMKI PELEGO

KOLEJNY występ brzytowski drżyny FC Santos na ich terenie...

zamił Zastugi, a 87 hultniczych jubilatów, którzy przepracowali 25 lat...

Z. Kurzynoga - i sekretarzem KP PZPR powiatu szcześcińskiego

W SIEDZIBIE Komitetu Powiatowego PZPR — Szczecin od było się ubiegłej soboty plenum...

Wobec powołania dotychczasowego I sekretarza KP — Szczecin, Józefa Przybyńskiego...

Dlaczego Kraków zrezygnował ze swego festiwalu?

PREZYDIUM Rady Narodowej m. Krakowa postanowiło w tym roku zrezygnować z organizowanego...

Likwidacja tegorocznych „Dni Krakowa” od kilkunastu lat stanowiła jedną z głównych atrakcji...

Zawód jest tym większy, że w br. „Dni Krakowa” miały być szczególnie imponujące...

Fabryka... dymu

JESZCZE w tym roku ruszy w Rzepedzi fabryka dymu wędzarniczego dla potrzeb przemysłu...

Przetwórstwa ryb. Dym wędzarniczy w postaci oczyszczonej w niepotrzebnych domieszkach...

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

W UBIEGŁYM tygodniu przeładowano w porcie 323,6 tys. t, w tym: 164,4 tys. t. węgl. 47,4 t. rud, 70,1 t. surowców chemicznych...

Wybrałymi dla Was

WYBORY WYKONAWCZYCH PROGRAMY TYGODNIA

„POD ZNAKIEM BIAŁEGO KRUKA” (14 bm., godz. 20, pr. II)

■ CUDA I DZINY ze świata książek — oto, najogólniej rzecz ujmując, temat magazynu literacko-muzycznego z udziałem...

■ W ZWIĄZKU z przypadającym 9 bm. świętem narodowym Czechosłowacji...

■ OCHMAN... GAWĘDZIARZEM (11 bm., godz. 20, pr. II)

■ ZNAKOMITY tenor Teatru Wielkiego w Warszawie...

■ „KRYMINAL” W ODCINKACH (Od 13 bm., codziennie o godz. 17.30 w pr. II)

■ DLA amatorów powieści kryminalnych w odcinkach program...

ROZGŁOSZANIA SZCZECIŃSKA PR

■ REDAKCJA EKONOMICZNO-SPOŁECZNA w piątek, 12 bm., o godz. 22 w programie UKF...

■ REDAKCJA WIĘSIA w niedzielę, 10 bm., o godz. 17.30 w programie „Wielkie popołudnie”...

■ REDAKCJA ROZRYWKOWA przedstawia w piątek, 12 bm., o godz. 17.25 — „Szczęścińskie popołudnie”...

■ REDAKCJA MUZYCZNA wybrała tym razem dla swoich słuchaczy następujące audycje...

Uwaga! Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmian programowych.

Brytyjczycy mają dość...

Zbrodnia i gwałt w technicolorze

(Korespondencja P. A. Interpress z Londynu)

SKRZEPOWANA SZNUREM, z zakneblowanymi ustami dziewczynka przygląda się jak jej kotek — maskotka skręca się w agonii po poknięciu trucizny... Hedowanie zwierząt tylko po to, aby je później zabijać na filmie... Gotowanie żywych kurcząt — postępujące się takimi przykładami z ostatnio wyświetlanych tu filmów „Daily Mirror”, dziennik o największym nakładzie w W. Brytanii, rozpoczął kampanię walki z gwałtem i morderstwem atakującym widza w kinie i telewizji. Zresztą nie pierwszy „Daily Mirror” odkrył tę tajemnicę, że z roku na rok coraz więcej na wyspie filmów, w których trup pada nie tylko gęsto, ale przede wszystkim widz uczestniczy w przygotowywaniu zbrodni i jej przeprowadzaniu. Wszystkie detale w zbliżeniu i w technicolorze... Są w Londynie kina, które reklamują się na przykład w taki sposób: „Jeszcze nigdy nie widziałeś tylu zbrodni i gwałtów na jednym filmie. Absolutny sukces — wyświetlamy ten film już pół roku!”.

TYLKO, że spożycie tytoniu nie znalazło. Andrzej BRONIAREK (Interpress)

Odroczenie wizyty Kissingera w Japonii

TOKIO PAP. Jak się okazuje, przewidziana wcześniej, w dniach od 11 do 14 maja wizyta specjalnego doradcy prezydenta USA ds. bezpieczeństwa, Henry Kissingera w Japonii nie dojdzie do skutku w tym terminie. Według doniesień agencji Kyodo, w kolach dobrze poinformowanych w stolicy Japonii przypuszcza się, że obecna sytuacja w Wietnamie nie pozwala Kissingerowi na wyjazd z Waszyngtonu.

Współpraca teatrów Wrocławia i Mińska

MOSKWA PAP. Teatry Opery i Baletu w Wrocławiu i w Mińsku — stolicy Białorusi, zawarły umowę o współpracy artystycznej.

Porozumienie przewiduje wymianę wykonawców, inscenizatorów i reżyserów oraz delegacji.

W doniesieniu ze stolicy BSRR dziennik „Prawda” podkreśla, że jest to kolejny przejaw zacieśniających się kontaktów twórczych między naszymi krajami.

PRZEPROWADZONA tu ostatnio ankieta na ten temat wskazuje, iż przytłaczająca większość społeczeństwa ma dość tej grozy zielejącej z ekranów, których jedyną treścią jest okrucieństwo, morderstwo i gwałt. 84 proc. zapylanych uważa też, iż istnieje związek pomiędzy mnogością pokazywaną zbrodni a ich realnym wzrostem.

A WZROST ten jest rzeczywisty ogromny. Dyrektor znanego na całym świecie Instytutu Kryminologii w Cambridge, Leon Radzinowicz, który studiując ten problem od lat stwierdza, iż w porównaniu do 1900 r. ilość przestępstw kryminalnych w świecie zachodnim wzrosła 10-krotnie. Przekonanie, iż rosnący dobrobyt w państwach kapitalistycznych zlikwiduje zbrodnie, okazało się mylnym. Wręcz przeciwnie, im społeczeństwa te stawały się zamożniejsze, tym rósł wskaźnik przestępczości.

Oficjalne źródła angielskie podają, iż w samej tylko Anglii i Walii od 1945 do 1970 r. przestępczość podwoiła się ponad 3-krotnie.

Czy ma to związek właśnie z filmem i telewizją? Społeczeństwo jest przekonane, że tak. Naukowcy nie dają na to pytanie zdecydowanej odpowiedzi. Odczuć społeczne jest jednak takie i dlatego opinia publiczna domaga się ograniczenia produkcji krwawych filmów.

Minister spraw wewnętrznych W. Brytanii interpelował w tej kwestii powiedział: „to, co widzi się na ekranie musi wpływać na nasze postawy. Na tym przecież zbudowana jest cała reklama!”.

Minister zapytany o środki jakie zamierza podjąć powiedział, iż rozważana jest sugestia, aby przemyślni filmowi, a więc producent grozy i gwałtu, wyasygnował pieniądze na badania naukowe, jakie jest związek pomiędzy tym — co pokazuje się na ekranach, a przestępczością.

W tym miejscu minister przypomniat, iż przemyślni tytoniowcy wydadł sporo pieniędzy na badania szkodliwości palenia tytoniu. Studia te potwierdziły znaną powszechnie prawdę, że nikotyna skraca życie, skróciło się tym, że na każdym pudełku drukuje się teraz napis: „ostrzeżenie: rzuć palenie może zniszczyć twoje zdrowie!”.

37 milionów osób uprawnionych do głosowania

WYBORY PARLAMENTARNE we Włoszech

RZYM PAP. Korespondent PAP Zdzisław Moraw ski donosi:

We Włoszech rozpoczęły się 7 bm. wybory parlamentarne, w których toku 37 milionów osób uprawnionych do głosowania, a więc obywateli, którzy ukończyli 21 lat, wybierze 630 deputowanych i 315 senatorów.

O poparcie wyborców ubiega się 9 partii politycznych — wśród nich potężna we Włoszech Partia Komunistyczna — które były reprezentowane w dotychczasowym parlamencie oraz 30 innych grupowań, najczęstszą lokalnych. Przytłaczającą większość tych grupowań nie ma szans na wprowadzenie do parlamentu choćby jednego posła.

LOKALE wyborcze w całym kraju czynne były w niedzielę od godziny 6 rano do godz. 22. Zostały one otwarte ponownie dziś o godz. 8.00; głosowanie zakończy się o godz. 14.00.



W ZWIĄZKU RADZIEC-KIM powstają liczne campingi, motele i bazy turystyczne. Oto jedna z nich, usytuowana w odległości kilkudziesięciu kilometrów od Mińska. Zlokalizowana w pobliżu drogi, dobrze ukomponowana w otaczające lasy, cieszy się oryginalną formą architektoniczną i pięknym wnętrzem. Na zdjęciu: przydrożny ośrodek turystyczny o nazwie „Partyzancki las”.

W rocznicę zwycięstwa pod Dien Bien Phu

HANOI PAP. W niedzielę miały 18 rocznica zwycięstwa pod Dien Bien Phu, zwycięstwa, które ostatecznie przesądziło losy pierwszej wojny indochińskiej z kolonizatorami francuskimi i wpłynęło na dalsze losy Indochin. W związku z rocznicą organ KC Partii Pracujących Wietnamu dziennik „Nhan Dan” zamieścił artykuł „Dien Bien Phu — przeszłość i teraźniejszość”, w którym podkreśla, że naród wietnamski w dalszym ciągu walczy o wolność i niepodległość, i że na obszarze całego Wietnamu Poludniowego odnosi zwycięstwa równe. Lat temu sprządził 18 lat. Dziennik podkreśla też znaczenie tradycji zwycięstwa spod Dien Bien Phu w obecnej walce.

46 osób w szpitalu

EKSPLOZJA resztek paliwa „APOLLO-16”

NOWY JORK PAP. W czasie opróżniania zbiorników paliwa systemu sterującego kabiny „Apollo-16” w bazie w San Diego (Kalifornia) nastąpiła eksplozja na skutek której 46 osób znalazło się w szpitalu. Część z nich została porażona odłamkami, a część utężyła zranienia, ponieważ paliwo używane do rakiet sterujących „Apollo-16” jest toksyczne.

Eksplozował zespół pomp znajdujący się poza kabiną i nie należący do jej wyposażenia. Sama kabina nie doznała żadnych uszkodzeń, poza niewielkim wgnieceniem na jednej ze ścianek. Kabina „Apollo-16” była pierwszym pojazdem, który wodował z zapasem paliwa w zbiornikach. Do tej pory praktykowano opróżnianie zbiorników przed wodowaniem, w czasie gdy kabina opuszczała się na spadochronach, jednak podczas zonią uduje się jeden ze spadochronów. Choć nie dozwolono wówczas do katastrofy NASA wolała tym razem nie ryzykować i paliwo miało być usunięte ze zbiorników w bazie San Diego, dokąd kabina przewieziona została na pokładzie lotniskowca „Titanideroga”.

Wielka Encyklopedia Radziecka po angielsku

AMERYKAŃSKIE wydawnictwo Crowell Collier and McMillan Inc. podpisało z wydawcą radzieckim umowę na tłumaczenie i sprzedaż w różnych krajach świata 30-tomowej Wielkiej Encyklopedii Radzieckiej. Prezes zarządu wydawnictwa, Raymond Hagan, oświadczył, że jest to największa transakcja wydawnicza w historii. Podkreślił, że duża część nakładu zostanie sprzedana w licznych krajach strefy języka angielskiego.



ZBERZENIE STATKÓW W ZATOCIE SYAMSKIEJ

O północy z soboty na niedzielę supertankowiec „Chittagong” należący do towarzystwa „Esso” zderzył się z frachtowcem filipińskim „Thomas Everet” w odległości około 10 km od wybrzeży Syjamu w pobliżu portu Samut Prakan.

„Chittagong” przewoził 100 000 barełek paliwa przeznaczoną dla amerykańskich baz lotniczych w Syjamie. Pożar ogarnął najpierw ładunek tankowca, a następnie przedostał się na frachtowiec filipiński.

Dość dotąd nieznaną jest jeszcze liczba ofiar, w akcji ratunkowej — według ostatnich doniesień — udział 19 okrętów marynarki syamskiej oraz jednostki przybrzeżne.

FINLANDIA BEZ KARY ŚMIERCI

Prezydent Finlandii Urho Kekkonen zatwierdził ustawę uchwaloną przez parlament kraju o zniesieniu kary śmierci. Zgodnie z nową ustawą, najwyższym wymiarem kary w Finlandii będzie obecnie kara dożywotniego więzienia.

ZWYCIĘŻYŁ RASISTA WALLACE

Gubernator stanu Alabama, George Wallace zwyciężył we wstępnych wyborach prezydenckich partii demokratycznej w północnej Karolinie, uzyskując 38 proc. głosów. Główny kontrkandydat Wallace’a, b. gubernator stanowy, a obecnie rektor uniwersytetu Duke, Terry Sanford uzyskał 33 proc. głosów, zaś członek Kongresu, Shirley Chisholm, Murzynka z Nowego Jorku, 8 proc. głosów. Senatorowie Edmund Muskie i Henry Jackson, którzy wycofali się z czynnej kampanii w wyborach wstępnych, uzyskali odpowiednio 3 proc. i 1 proc. głosów.



DNI KULTURY STUDENCKIEJ

TRWAJĄCE w naszym mieście Dni Kultury Studentów, organizowane w skali ogólnopolskiej, rozpoczynają dziś Akademicki z Politechniki Szczecińskiej. Festiwal kulturalny trwać będzie u nich przez 7 dni. Program ułożony został z fantazją i humorem; nie brakuje imprez, które zainteresują młodzież naszego miasta.

DZIS, w poniedziałek. Dni rozpoczyna się turniejem szachów na terenie Osiedla Akademickiego Politechniki o godz. 16.

O godz. 19 — Rajd Tramwajowa — po mieście.

O godz. 20 — koncert z cyklu „Pro Musica” w Klubie „Pinokio”.

Gra duet kameralny artystów austriackich.

O godz. 21 — Bal Tramwajowa — Klub „Eldorado”.

O godz. 22 — Nocny Turniej Piłki — Klub „Pinokio”.

JUTRZEJSZY dzień upłynie pod znakiem obchodów 27 rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem.

Dziś premiera w Teatrze 13 Muz

KOLEJNYM spektaklem przystosowanym przez Teatr 13 Muz jest przedstawienie sztuki „Pusta noc” A. Turczynskiego. Premiera o godz. 21. Wystąpią aktorzy PDB: Maria Bałka, Urszula Nowacka, Józef Chwiejczuk, Bohdan Gierszanin, Jan Jeruzal. Reżyserował i scenografię opracował Jan Jeruzal. Oprawa muzyczna — S. Modelski.

Komunikat MO

OBYWATEL, który 6 km. w godz. 12-14 w Wielgowie poszukiwał dzielnice MO, proszony jest o zgłoszenie się w KD MO Dabie, osobiście lub telefonicznie (tel. 397-311 względnie 397-355).

W basenach p-pożarowych czyha niebezpieczeństwo

Topi się dziecko!

W PONIEDZIAŁEK, 10 kwietnia br. 19-letni Janusz Kaczmarczyk wybrał się wraz z kolegami na spacer. Było już dość późno. Gdy przechodzili koło Jasnyczych Błoni, dochodziła godzina 19. Nagle, ciszę przerwał przeraźliwy krzyk kobiety: topi się dziecko! Janusza Kaczmarczyka dzieło od basenu przeciwpożarowego przy ul. Szymonowskiego kilkadziesiąt metrów. W biegu zrzucił z siebie płaszcz i wskoczył do basenu, z którego wyrzucił się 7-letni Broniek G. Był już nieprzytomny. Janusz Kaczmarczyk wyciągnął dziecko na brzeg i oddał pod opiekę przechodzącej wtedy przypadkowo lekarki. Sam, przemoczony i zziębnięty, udał się szybko do domu. Nie czekał na podziękowania.

ZM WOPR, którego Janusz Kaczmarczyk (pracownik Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Transportowo-Sprzętowego Budownictwa) jest członkiem od miesiąca — wystąpił do Zarządu Głównego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego o przyznanie bohaterstwu chłopcu odznaczenia.

Ten tragiczny wypadek, który zakończył się szczęśliwie (Broniek G. udało się uratować) niech będzie ostrzeżeniem dla rodziców pozostawiających dzieci bez opieki. Siedmioletni chłopiec dostał się za ogrodzenie basenu przez podkop zrobiony przez jego kolegów, którzy wydrążyli „wejście” podczas zimy, by dostać się na taflę lodu pokręcającą basen.

W NASZYM mieście znajdują się 82 baseny przeciwpożarowe, wiele z nich nie jest właściwie zabezpieczonych; zniszczone są okalające je ogrodzenia z stalki

Udany kiermasz na Wałach Chrobrego

Majowe spotkanie z książką

TAKIEJ FREKWENCJI NA KIERMASZU, organizowanym tradycyjnie z okazji „Święta Książki” oraz „Dni Oświaty, Książki i Prasy” nie było w Szczecinie już od lat. Na Wały Chrobrego, zamienione w jeden wielki salon biblioteczny przyciągnęły wczorajsze, pięknego i ciepłego przedpołudnia, tłumy. Przed poszczególnymi stoiskami formowały się długie kolejki amatorów dobrej lektury, rosły obroty handlowe...

REKORDY POWODZENIA było stoisko nr 11, na którym sły „jak woda” encyklopedie powszechnie, wszelkie słowniki, atlasy geograficzne światła, podręcznik historii literatury Chrząnowskiego. Jednorazowe zakupy wartości 500 (i więcej) złotych nie należały tu do rzadkości.

Oczywiście i inne stoiska nie miały powodów do narzekania. Dzieci domagały się swych najbardziej ulubionych książek z „Robinsonem Cruzem” i „Ostatnim Mohikaninem” na czele, które można było na kiermaszu dostać; prawdziwymi rarytasami dla młodzieży okazała się pięknie wydana „Trylogia” Sienkiewicza oraz „Faraon” Prusa. Stoisko wydawnictw naukowo-technicznych obiegali przede wszystkim do rośli — w mig sprzedano takie nowości, jak prace A. Cichowskiego „Naprawa samochodów osobowych”. Tłumy były przed punktami sprzedającymi pożyte z najnowszej literatury pięknej.

Majowy kiermasz książkowy to, tradycyjnie, od lat nie tylko sprzedaż książek, lecz również

— bezpośrednie kontakty z autorami. Swoje dzieła podpisywało wczoraj 18 twórców. Bodaj najbardziej obłożony przez łowców autografów był kacik, w którym siedział pisarz niemiecki Egon Richter. Ponieważ jego książka została sprzedana do słownictwa w kilkanaście minut, składał swoje podpisy nawet na... widokówkach Szczecina. Znamioty pisarz, redaktor naczelny „Życia Literackiego” Władysław Machejek (na zdjęciu obok), który również był gościem naszego kiermaszu, powiedział m. in.: „Jestem bardzo zadowolony z przyjazdu. Wydaje mi się, że szczecińskie są bardziej rozmiłowani w książkach niż mieszkańcy Krakowa...”

Przypominamy, że wczorajszym kiermasz na Wałach Chrobrego był pierwszym w przeddzień tegorocznych „Dni Oświaty, Książki i Prasy”. Amatorów dobrej lektury zapraszamy na następne, których w maju będzie wiele.

(Kra)



DNI OŚWIATY Książki i Prasy

DZIS, w siedzibie Pomorskiej Akademii Medycznej, rozpocznie się pięciodniowy kiermasz książek, na którym studenci będą mogli się zapoznać z lekturą. W mieście natomiast:

O GODZ. 16 — „Cedynia — 1000-lecie” — odczyt w Domu Kultury Budowlanych.

O GODZ. 17 — „Fotografika i plastyka” — spotkanie z A. Lisieckim — Zamek, Sala Anna Jagiellońska.

O GODZ. 18 — Filia biblioteki dziecięcej przy ul. Reymonta „Cedynia — Sierkierki” — prelekcja.

O GODZ. 17 — „Ziemia Szczecińska w poezji” — wieczór recytacji w wykonaniu czytelników. Filia biblioteki dziecięcej przy ul. Kościelnej.



Tydzień PCK

Przed wszystkim — CZŁOWIEK

POLSKI Czerwony Krzyż to organizacja, której nacelnym zadaniem jest troska o człowieka. To właśnie PCK inicjuje i propaguje honorowe krwiodawstwo, stałą akcję, dzięki której udało się uratować życie setkom tysięcy ludzi. To właśnie społeczni instruktory PCK otaczają opieką starsze, niedołężne lub kalekie osoby. To PCK prowadzi działalność oświatową w zakresie higieny życia, krwizi kulturę zdrowotną itp.

Działaj rozpoczyna się „TYDZIEŃ PCK”. W tym okresie kółka tej pozytywnej organizacji, ich członkowie, wzmogą działalność. Przez cały tydzień organizowane będą w naszym województwie, w tym również w Szczecinie — liczne zga duj-zgadule, pogadanki, prelekcje na tematy związane z higieną i zdrowiem. Kółka PCK działające w szkołach, zakładach pracy, na osiedlach mieszkaniowych wykonują wiele prac mających na celu poprawienie stanu sanitarno-higienicznego podlegających im opiece obywateli.

Wraczące będą również Honorowe Odznaki PCK zarówno najbardziej aktywnym i zasłużonym członkom organizacji, jak i dawcom najcenniejszego leku — krwi. Odznakę II Stopnia otrzyma m. in. szczeciński Szpital Gremiznowy za wybitne zasługi w akcji propagowania honorowego dawstwa krwi.

Wyodróżniona zostanie także Wyższa Szkoła Rolnicza, której przyznano Srebrną Odznakę „Honorowo wy Dawca Krwi”. Te same odznaczenia otrzymają: Stocznia Szczecińska im. A. Warskiego, w Płoni oraz Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego w Stargardzie. (zdn)

Notatnik szczeciński

♦ OTWARCIE wystawy maarsztwa Aleksandra Kobziędy nastąpi jutro, 9 bm., o godz. 12 w Muzeum Narodowym w gmachu przy ul. Światomyślickiej 27.

♦ LEKCJA pokazowa dla uczestników kursu Straży Ochrony Przyrody organizowanego przez LOP, odbędzie się jutro, we wtorek, o godz. 16. Zbiorca przed budynkiem WST, Wydz. Rolny przy ul. Słowackiego 17.

♦ SCENA Teatru Studenckiego zaprasza na kolejną premierę. Tym razem w sali teatralnej kłosa „Kontrasty” jutro, (wtorek) o godz. 18, wystąpi Zespół Baletowy WSWF z Poznania.

Za porządek winni odpowiadać handlowcy

Czy papierki od „Bambino” muszą zaśmiecać miasto?

WTOREK, 2 bm., godz. 20. Piękny wieczór. Przy stoiskach z lodami marki „Bambino” gromadzi klientów. Oto jedno z takich stoisk, należące do Woj. Przedsiębiorstwa Gastronomicznego, usytuowane obok sklepu „Cepelli” na pl. Żołnierza. Tuż przy nim, na urządzonym dopiero co trawniku...sterta papierków po lodach. Łatwo stwierdzić, że ktoś je tu po prostu wysypał (może przewrócił się ktoś uliczny?). Wrażenie jest wręcz szokujące. Zwłaszcza, że ten rejon miasta lśni w ostatnich dniach czystością po przeprowadzonych właśnie wiosennych porządkach. Pani sprzedawczyni nie dostrzegła śmieci i spokojnie handluje dalej.

Wypada zapytać: czy jest możliwe, aby przez cały ten czas nie przechodził tędy funkcjonariusz MO, który mógłby wystawić mandat za karygodne zaśmiecanie miasta? (Dodajmy od razu, że — wbrew temu, co niejednokrotnie używano — taka właśnie reakcja byłaby jego obowiązkiem).

SRODA, 3 bm. Kosze uliczne ustawione na pl. Żołnierza i w innych rejonach śródmieścia, przepelnione są papierowymi opakowaniami po lodach. Stosy papierków od „Bambino” leżą obok na chodnikach, na jezdni, każdy podmuch wiatru niesie je dalej po sprzątniętych ulicach.

Rokrocznie dzieje się to samo. Wrząz z rozpoczęciem ulicznej sprzedaży lodów, dopiero co wysprzątane ulice i wypielęgnowane trawniki zaśmiecają się w nieprzewidywalny wręcz

sposób papierkowymi opakowaniami. Mimo, że lody sprzedawane są na ulicach od lat, do dziś nikt nie starał się w jakiś sensowny sposób zarządzić temu drobnemu, ale jakże dokuczliwemu zjawisku.

Półki czas, póki sprzedawcy a także i klienci (bądźmy szczerzy, wiele zależy też od nas samych) nie zaśmiecają całego miasta, należy energicznie przeciwdziałać. Jedynym chyba wyjściem jest obarczenie przedsiębiorstw prowadzących sprzedaż lodów, całkowitą odpowiedzialnością za czystość, nie tylko w odległości kilku metrów od ich własnych stoisk z lodami, ale w całym pobliskim otoczeniu, np. na całym placu wraz z wloami przyległych ulic. Jeśli sami sprzedawcy nie są w stanie utrzymać porządku, należy zobowiązać WPG oraz inne przedsiębiorstwa, które ewentualnie przystąpią do ulicznej sprzedaży lodów, do zatrudnienia specjalnych pracowników, którzy oprócz nialby zapelniania się w bardzo szybkim tempie kosze, zbieraliby każdy zrzucony na ulicę paperek itp. Można też ewentualnie pomyśleć o jakimś innym rozwiązaniu.

Zmuszenie przedsiębiorstw handlowych do utrzymania porządku, to jedno. Nieodzwonnie wydaje się ponadto wzmocnienie nadzoru nad czystością wokół stoisk z lodami przez powołanie do tego organu, najlepiej funkcjonariuszy MO.

W każdym razie, zorganizowane, systematyczne zaśmiecanie miasta nie może trwać ani dnia dłużej. (lawo)